
ỦY BAN NHÂN DÂN  

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Số: 896/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Thừa Thiên Huế, ngày  23 tháng 4  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết  

của Công an tỉnh đưa vào tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận  

Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy 

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiên cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

giải quyết của các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa 

phương đưa ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ 

phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 5551/QĐ-BCA-V19 ngày 25 tháng 9 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Bộ Công an; 

Căn cứ Quyết định số 3625/QĐ-BCA-C41 ngày 17 tháng 8 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Công an về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục 

hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thủ tục hành chính được bãi bỏ 

trong lĩnh vực quản lý vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ thuộc phạm vi chức 

năng của Bộ Công an; 



2 

 

Căn cứ Quyết định 1386/QĐ- BCA- C41 ngày 6 tháng 4 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Công an về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục 

hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ trong các lĩnh vực quản lý ngành, 

nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự và đăng ký, quản lý con 

dấu thuộc phạm vị chức năng quản lý của Bộ Công an; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-BCA ngày 03 tháng 01 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Công an về việc công bố thủ hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi 

bỏ trong lĩnh vực cấp, quản lý thẻ Căn cước công dân thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Bộ Công an; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Thừa Thiên Huế tại Tờ trình số 

1538/TTr- CAT- PC06 ngày 05 tháng 4 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành 

chính (TTHC) trong Lĩnh vực Cấp, quản lý Căn cước công dân (05 TTHC); 

Đăng ký, quản lý con dấu (05 TTHC); Quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có 

điều kiện về an ninh, trật tự (03 TTHC); Quản lý vũ khí, vật liệu nổ và công cụ 

hỗ trợ (34 TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của Công an tỉnh đưa vào tiếp 

nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế (Phụ lục kèm theo Quyết định). 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện của các cơ quan, đơn vị: 

1. Văn phòng UBND tỉnh: 

a) Cập nhật các TTHC mới được phê duyệt vào Cơ sở dữ liệu TTHC trên 

Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

b) Công khai các TTHC này tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 

tỉnh và trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh. 

2. Công an tỉnh: 

a) Cập nhật các TTHC mới được công bố vào Hệ thống thông tin thủ tục 

hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế theo đúng quy định; phổ biến và sao gửi Quyết 

định cho Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế; 

b) Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, trình 

UBND tỉnh phê duyệt quy trình điện tử, quy trình nội bộ giải quyết các TTHC 

(nếu có) và hoàn thành việc cấu hình TTHC trên phần mềm Hệ thống xử lý một 

cửa tập trung của tỉnh; 

c) Triển khai thực hiện giải quyết các TTHC thuộc thẩm quyền theo 



3 

 

hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này; 

d) Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố Huế bố trí cán bộ thực 

hiện việc tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Hành chính công cấp huyện. 

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế:  

a) Niêm yết công khai các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Công 

an tại Trung tâm Hành chính công và trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; 

b) Tạo điều kiện làm việc và bảo đảm đủ cơ sở vật chất cho cán bộ Công 

an được cử đến làm việc tại Trung tâm Hành chính công cấp huyện; 

c) Triển khai thực hiện giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền theo hướng 

dẫn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Trưởng Công an 

các huyện, thị xã, thành phố Huế; Giám đốc Trung tâm Hành chính công cấp 

huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

  


		2021-04-23T16:32:44+0700


		2021-04-23T16:33:01+0700




